
'\ "
PCR99ETRpo41331320

Smlouva o poskýtování služeb
č.j. PPR-23216-9/CJ-2017-990656

uzavřená podle ustanoveni § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Sídlo:
Příjemce faktury:

lČ:
DIČ:
Zastoupeno:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a
Poskytovatel:
Sídlo:
lČ:
DIČ:

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha
Policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení
P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5
00007064
CZ00007064
PhDr. Jaromírem Bischofem, ředitelem Správy logistického
zabezpečení policejního prezidia ČR
Česká národní banka, Praha 1

Alena Hanusová

EKOTERMEX, a.s.
Pustiměřské Prusy 268, 683 21 Pustiměř
15526305
CZ15526305

Zastoupená: Ing. Janem Hanákem, předsedou představenstva a ředitelem a.s.
Bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Ing. Jan Hanák
E-mail:
Telefon: ,
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Brně, oddíl B, vložka 368
(dále jen ,,poskytovatel")
(dále též jen ,,smluvní strany")

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen ,,smlouva"),
na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky s názvem

"Likvidace nebezpečných odpadů - CInová Hora"

1



i

PCR99ETRpo41331320

\
\která byla zveřejněna na adrese www.nen.nipez.cz pod evidenčním číslem PPR-23216/ČJ-2017-

990565 a v jejímž rámci byla nabídka poskytovatele vyhodnocena jako ekonomicky nejvhodnější.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

l) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele převzít a odstranit odpady dovezené
ze skladového areálu MV ČR Znojmo - Cínová hora v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,
o odpadech ve znění pozdějších změn a úprav a jeho prováděcí předpisy.

2) Specifikace předmětu plnění: jedná se o odpady řazené podle katalogu odpadů MŽP jako
nebezpečné, pod katalogovým číslem
15 01 10 - Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami

znečistěné
16 05 06 - Laboratorní chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky
16 05 07 - Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné

látky
20 01 99 - Odpady jinak blíže neurčené

3) Objednatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou zaplatit na účet Poskytovatele sjednanou
cenu podle podmínek stanovených touto smlouvou.

4) Objednatel zajišt'uje dopravu nebezpečného odpadu na místo určené likvidace.
5) Po převzetí odpadů na sebe poskytovatel přebírá povinnost a odpovědnost původce odpadu a

odpovídá za další nakládání s ním, zejména jeho likvidaci, případně za zajištění jeho likvidace.
6) Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost při likvidaci nebezpečného odpadu, která se

uskuteční v předem dohodnutém čase za přítomnosti a dozoru zástupců objednatele (za
objednatele upřesní - Bc. Petr Kodar, tel.: .

7) Poskytovatel strpí případná bezpečnostní opatření při likvidaci předmětu plnění uvedeného v ČI. 2
odst. 1 a 2.

8) Poskytovatel se zavazuje potvrdit doklady o předání a převzetí odpadů a Evidenční list pro
přepravu odpadů.

9) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v souladu s platnými právními předpisy a s dalšími
normami souvisejícími s předmětem této smlouvy. Předmět smlouvy bude realizován řádně, včas
a bez faktických vad.

3. SPECIFIKACE TERMÍNU PLNĚNÍ SMLOUVY

l) Předmět smlouvy bude realizován od podpisu této smlouvy po dobu 24 měsíců, nebo
do vyčerpání finančních prostředků v celkové výši 1 900 000,- Kč bez DPH, tj. 2 299 000,- Kč
včetně DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2) Předmět plnění bude realizován průběžně v termínech dohodnutých oběma smluvními stranami,
nejpozději však do 2 pracovních dnů od telefonické výzvy objednatele.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l) Cena za 1 tunu likvidace odpadu (bez DPH) je cenou jednotkovou.
2) Celková cena za plnění předmětu smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji

překročit. Cenu bude možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH.

2



PCR99ETRpo41331320

3) Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována v dňčích platbách za jednotlivou likvidaci
odpadů bezhotovostním převodem v korunách českých na účet poskytovatele uvedený
ve smlouvě na základě dňčích faktur, které vystaví poskytovatel vždy do 10 kalendářních dnů
od provedení služby.

4) Každá faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí musí
faktura obsahovat číslo jednací této smlouvy, označení objednatele, příjemce faktury (policejní
prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, P.O.BOX 6, PSČ 150 05 Praha 5) a
kontaktní osobu objednatele - jméno, tel., e-mail. Každá faktura musí být vyhotovena ve 2
výtiscích (l originál + 1 kopie).

5) Společně s fakturami poskytovatel dodá vždy originál dodacího listu a potvrzení o vývozu a
ekologické likvidaci odpadů.

6) Každá faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
objednateli na adresu příjemce faktury uvedenou v odst. 4) s výjimkou faktur za období od 1. 12.
do 28. 2. příslušného roku, které budou mít splatnost 60 dní. Fakturovaná částka se považuje za
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele
uvedeného ve smlouvě, ve prospěch bankovního účtu poskytovatele.

7) Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplaceni poskytovateli fakturu, která neobsahuje náležitosti
stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena
v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je v takovém
případě povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácenou fakturu opravit nebo vyhotovit
fakturou novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti v původní délce běží znovu ode dne prokazatelného doručeni opravené nebo nově
vystavené faktury příjemci faktury. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této
lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena poskytovateli.

8) Zálohové platby objednatel neposkytuje.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

l) Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu, jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva,
včetně zákonných podmínek pro přepravu a likvidaci odpadů specifikovaných v ČI. 2 této smlouvy.

2) Poskytovatel je povinen při poskytování služeb podávat objednateli požadovaná vysvětlení.
3) Objednatel se zavazuje zabezpečit poskytovateli po celou dobu plnění této smlouvy nezbytnou

součinnost, která je nutná k naplněni účelu smlouvy.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY

l) Poskytovatel garantuje, že každá služba, kterou poskytne v rámci této smlouvy, bude provedena
s vynaložením řádné odborné péče, adekvátní znalostí a dovedností.

2) V případě zjištěni vady plnění je poskytovatel povinen zjištěnou vadu odstranit ve lhůtě stanovené
po vzájemné dohodě smluvních stran.

7. SANKCE

l) Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení při nedodržení termínu splatnosti faktur řádně vystavených dle ČI. 4 této
smlouvy.

2) Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli za zaviněnou nedostupnost služby smluvní pokutu
ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý den nedostupnosti poskytované služby.

3



l

PCR99ETRpo41331320

3) Poskytovatel je dále povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nedodržení lhůty
pro odstranění nedostatků a vad plnění za každý jednotlivý nedostatek a každou vadu, a to ve výši
0,5 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení.

4) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě.

5) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo
oprávněné strany na náhradu škody.

C

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ

l) Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
faktury o vÍce než 30 kalendářních dní.

2) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení s plněním
podle smlouvy o vÍce jak 3 dny ode dne, kdy plnění mělo být poskytnuto.

3) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

- vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
pokud to právní předpisy umožňují,

- poskytovatel vstoupí do likvidace.
4) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručeni písemného oznámeni o odstoupení

od smlouvy druhé smluvní straně.
5) Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodů. výpovědní lhůta činí 1

měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení písemné výpovědi.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2) Tato smlouva se řIdí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené touto
smlouvou se řídí zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3) Případné spory smluvních stran vznikajÍcÍ z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny
před příslušnými obecnými soudy České republiky.

4) jakékoliv změny či doplněnI této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných číselně
označených dodatků schválených oběma smluvními stranami.

5) Smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyp|ývající z této smlouvy před třetími osobami a
zdržet se jednání, která by jakýmkoliv způsobem poškozovala zájmy druhé smluvní strany.
Smluvní strany berou na vědomí, že obchodní a technické informace, které si vzájemně poskytnou
v rámci plnění této smlouvy, jsou ve smyslu občanského zákoníku důvěrné a mohou být použity
pouze v souladu s touto smlouvu.

6) Poskytovatel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí či
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

7) Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním jeho identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny a celého textu smlouvy na profilu objednatele
www.nen.nipez.cz. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží poskytovatel
a 2 objednatel.

4



PCR99ETRpo41331320

8) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Cena poskytovaných služeb.
9) Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu přečetly, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti,

které by uzavření této smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl, že byla sjednána
svobodně a vážně a berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucI z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

10) Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své podpisy.

V Praze dne: 9, 10, 2017 V Pustiměři dne:

Za objednatela:

l" PhDr. J omír Bischof

Za poskytovatele: ,,

Ing. Jan Ha "k

" " " "" "" T7 " " "" ". :" GJ
.: ť .7r 1.>"

?usC,m.ěř, P'r··ŕ ·- "'- 'ť ' Pa:sy Ztí8, €.33 21

:Č.: IS 52 63 05
OČ: CZ:' .552&3')5

7m·.· íl rip u'q Qú·,^ d .a Qc[í

5 i
l



Příloha Č. 1 - Cena poskytovaných služeb

Jméno dodavatele: EKOTERMEX, a.s.

katalogové popis likvidace odpadu
číslo odpadu 1t/KČ bez DPH 1t/KČ s DPH

Obaly obsahujÍcÍ zbytky nebezpečných
15 0110 látek nebo obaly těmito látkami 3.950,- 4.779,50

znečistěné

16 05 06 Laboratorní chemikálie, které jsou 7.950,- 9.619,50nebo obsahuji nebezpečné látky

Vyřazené anorganické chemikálie,
16 05 07 které jsou nebo obsahuji nebezpečné 7.950,- 9.619,50

látky

20 0199 Odpady jinak blíže neurčené 8.950,- 10.829,50

l

I

l

!
g


